SECRETARIA DEL JUZGADO. 19 DE ENERO DE 2024

VENCIMIENTO TRASLADO DE LA DEMANDA. EN ATENCION AL INFORME DE
NOTIFICACION PERSONAL E INICIADO EL TERMINO DE TRASLADO DE LA
DEMANDA A PRIMERA HORA HABIL DEL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2023,
DEJO CONSTANCIA QUE A ULTIMA HORA HABIL DEL DIiA 12 DE ENERO DE
2024 VEINCIO EL TERMINO DE DIEZ (10) DIAS HABILES DE TRASLADO DE
LA DEMANDA, DENTRO DEL MISMO, ESTO ES, EL 14 DE DICIEMBRE DE
2023, POR CONDUCTO DE MANDATARIO JUDICIAL PROCEDIO DE
CONFORMIDAD Y FORMULO LAS EXCEPCIONES DE MERITO QUE DENOMINO
“ABUSO DEL DERECHO” “PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION”. COMO
QUIERA QUE LA APODERADA DEL DEMANDADO NO APORTO CONSTANCIA DE
ENVIO Y ENTREGA O LECTURA DE MENSAJE DE DATOS QUE CONTIENE LA
CONTESTACION, NO PODRA PRESCINDIRSE DEL TRASLADO DE LAS
EXCEPTIVAS, DE QUE TRATA EL RAFO UNICO DEL ART.9 DE LA LEY
2213 DE 2022.

\34% ENERO DE 2024

FIJACION EN LISTA. EN LA FECHA SE FIJA EN LISTA NO. 003 EL TRASLADO
DE LAS EXCEPCIONES DE MERITO PROPUESTAS POR EL “ABUSO DEL
DERECHO” “PAGO PARCIAL DE LA OBLJGACION”. A PARTIR DEL DIA HABIL
SIGUIENTE, CORRE TRASLADO PAR TRHS (03) DIAS (ART. 391 DEL C. G DEL

P). /
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Cordial saludo, adjunto CONTESTACION DEMANDA FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA No.
41001311000120230049000 contra el sefior ADAN JAVIER SABOGAL, junto con sus anexos y acapite
de pruebas.

Atentamente,

ANGELA CAROLINA SABOGAL GAITAN
C.C. No. 1.193.582.260 BOGOTA D.C.
T.P. No. 416887 del C.S.J.



Seiior:
JUEZ PRIMERO FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA - HUILA
E. S. D.

REF.- DEMANDA FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: VANESA MEDINA MUNOZ
DEMANDADO: ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN
CONTESTACION DE LA DEMANDA

No. 41001311000120230049000

ANGELA CAROLINA SABOGAL GAITAN, mayor de edad, domiciliado y residente
en Villavicencio., identificado con la C.C. No. 1.193.582.260 de Bogota D.C. y T.P.
No. 416.887 del C.S.J.,, con direccion de notificacion electrénica
carolinasabogalabogada@gmail.com; obrando como apoderado judicial de ADAN
JAVIER SABOGAL GAITAN, mayor de edad y domiciliado en Bogota D.C.,
identificado con las C. C. No. 1.121.852.967 de Villavicencio, con direccién de
notificacion electréonica adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co; respetuosamente
procedo a contestar la demanda en el proceso de la referencia dentro del término
legal y oportuno, en los términos que a continuacion se indican:

FRENTE ALOS HECHOS

Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en el
proceso de referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos:

HECHO PRIMERO: Es cierto.
HECHO SEGUNDO: Es cierto.

HECHO TERCERO: NO ES CIERTO, debido a que, si bien es verdad que el sefior
ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN se encuentra enviado cuota de esos valores para la
menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, ante la plataforma Nequi numero
3226808321, registrada por la sefiora VANESSA MEDINA MUNOZ, pero no me
consta que no alcance la manutencion, ya que esta debe ser por mitad. Teniendo
constancia que, dentro de los dineros solicitados y pagos para la educacién, que en
este caso es por mitad, esta incluida la alimentacién de menor entre semana como
es desayuno, almuerzo y onces.

HECHO CUARTO: Parcialmente es cierto, ya que el centro de conciliacién de la
Policia Nacional sede Neiva, por medio virtual, se levanta una constancia de no
acuerdo No. 2335680 SICCAC con fecha de 04 de agosto de 2023, teniendo en
cuenta que la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ, no estuvo de acuerdo con lo
ofrecido por el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN que tenia un valor mensual
de QUIENTOS MIL PESOS MCTL ($500.000), la cual ella exigia una suma de
SETECIENTOS MIL PESOS COLOMBIANOS MCTL ($700.000) mensuales como
minimo, la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ aclara no alcanzarle la cuota, ya que
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tiene dos hijas menores, donde ella se hace responsable, se debe tener en cuenta
que el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, solo debe responder por su hija
ANA MARIA SABOGAL MEDINA'y que el deber es compartido.

HECHO QUINTO: NO ES CIERTO, debido a que si bien es verdad que el sefior
ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN se encuentra activo en la Institucion realizando
funciones como Subintendente de la Policia Nacional de Colombia, lo cual devenga
un salario basico de DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS OCHENTA'Y CINCO PESOS MCTL ($2.637.785), siendo asi, con
un total NETO. de UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTAY UNO PESOS CON SESENTAY DOS CENTAVOS
MCTL ($1.867.491,62) libres fuera de los descuentos realizados a la nédmina de mi
poderdante, teniendo en cuenta el desprendible de pago del mes de noviembre.
Aclaro que todos los meses no devengd el mismo salario.

HECHO SEXTO: Parcialmente es cierto, del mismo modo que el sefior ADAN JAVIER
SABOGAL GAITAN ha cumplido hasta la fecha, teniendo en cuenta todos los derechos que la
menor tiene.

FRENTE A LAS PRETENSIONES:

Me opongo a la prosperidad de las pretensiones del demandado, de la siguiente
manera:

A LA PRIMERA: No presento oposicién alguna

A LA SEGUNDA: Me opongo a la pretension, debido a que no estoy de acuerdo
con una cuota del 50% para la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA sobre un
sueldo de TRES MILLONES DE PESOS ($3.000.000), valor que no devenga mi a
poderdante. La ley establece que la cuota alimentaria puede llegar al 50% del
salario mensual, y que se reparte proporcionalmente segun la cantidad de hijos. En
este caso el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN cuenta con la responsabilidad
de dos hijas menores, las cuales son ANA MARIA SABOGAL MEDINA identificada
con registro civil No. 1.122.943.043, edad de dos afos, e incluida dentro del actual
proceso y MARIA LUCIANA SABOGAL BUITRAGGO identificada con tarjeta de
identidad 1.122.934.339, edad de 9 ainos, teniendo en cuenta que el también vela
por los derechos de su hija mayor. De igual forma no cuenta con la capacidad
economica de cancelar una cuota tan elevada, ya que actualmente devenga un
salario basico de DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS OCHENTA'Y CINCO PESOS MCTL ($2.637.785), siendo asi, con
un total NETO. de UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTAY UNO PESOS CON SESENTAY DOS CENTAVOS
MCTL ($1.867.491,62) libres fuera de los descuentos realizados a la némina de mi
poderdante, teniendo en cuenta el desprendible de pago del mes de noviembre.



Por lo que el seiior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN en aras de cumplir con el
deber de un buen padre de familia le solicita al sefior Juez ordene reconocer lo
siguiente:

1. ALIMENTOS: El sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN le aportara a la
sefiora VANESA MEDINA MUNOZ, la suma de QUINIENTOS MIL PESOS
COLOMBIANOS MCTL ($500.000) POR SU HIJA mensualmente, por meses
anticipados, por doce mensualidades al afio y dentro de los seis (06) primeros
dias de cada mes, en la cuenta que la parte demandada designe de su
titularidad o pueda designar en el futuro. Asi mismo, la referida cantidad sera
actualizada anualmente en la misma proporcion en que lo haga el |.P.C.
dictado por el Gobierno. Los gastos de educacion extraescolar yl/o
complementaria que de comun acuerdo decidan, deban realizar su hija
menor, tales como, clases particulares, de deporte, de idiomas, cursos,
estancias y similares, asi como los gastos médico farmacéuticos no cubiertos
por la Seguridad Social seran abonados por mitades iguales entre ambos
progenitores, repitiendo que debe ser por comun acuerdo entre los dos
padres, en caso de no estar de acuerdo, el padre encargado de que su
menor hija realice la actividad, cubrira los gastos de este,

2. EDUCACION: La educacién de los menores sera asumida 50% por la
madre y 50% por el padre siempre y cuando se acuerde de manera bilateral
el colegio que debera estudiar la menor.

Aclaro que el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, en el presente afio,
envio una suma total de UN MILLON SEICIENTOS MIL PESOS MCTL
($1.700.000) a la sefiora VANESA MEDINA MUNOS, para utiles, uniformes
y demas cosas que necesitaba la menor al inicio del afio, donde todos estos
gastos debian ser por mitad.

3. SALUD: La menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA sera beneficiaria del
seguro de salud por parte de su padre ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN
actualmente afiliada en el seguro de la Instituciéon de Policia Nacional. Los
gastos que no cubra la EPS a los menores, NO PQOS, los cubriran en su
totalidad por partes iguales ambos padres.

4. VESTUARIO: El sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, suministrara a
favor de su hija ANA MARIA SABOGAL MEDINA, tres mudas de ropa
completas en el afo, es decir, interior, exterior y calzado, las cuales seran
una (1) para el cumpleafios que seria en el mes de mayo, una (1) en el mes
de junio y dos (1) en el mes de diciembre, por el valor de DOCIENTOS
CINCUENTA MIL PESOS MCTL ($250.000) las cuales se entregaran
mediante efectivo y no sera parte de una cuota integral como lo solicita la
parte demandante.

5. VISITAS: El sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, suministrara a favor
de su hija ANA MARIA SABOGAL MEDINA, un fin de semana en el mes, esto
el ultimo fin de semana, la recogera el dia sabado a las siete de la manana



(7:00am) en la casa de la progenitora y la regresara el dia domingo a las
cinco de la tarde (5:00pm), de ser festivo se entregaran hasta ese dia a las
cinco (5:00pm) si fuera en la misma direccion la cual debera suministra la
parte demandante al sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, teniendo en
cuenta que no le cambie el permiso, ya que mi poderdante tiene que cumplir
con ciertos turnos.

6. RECREACION: Cada padre se hara responsable de la recreacion de la
menor, cuando esté a cargo de este.

7. VACACIONES: El sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, suministrara
a favor de su hija ANA MARIA SABOGAL MEDINA la mitad de las vacaciones
escolares de junio y de diciembre, podra compartir fechas especiales en
diciembre como el 07 de diciembre, el 24 de diciembre y el 31 del mismo
mes, en estas fechas se podran de acuerdo los padres de como irian a
compartir con su hija, lo unico indispensable es que ambos tengan el derecho
de compartir con la menor y en sus cumpleafios compartiran con los dos
progenitores, asi mismo el padre podra verlos entre semana los dias que su
trabajo se lo permita, previa llamada teleféonica a la progenitora. Cada
progenitor podra viajar con su hija durante el tiempo que estén bajo su guarda
comunicandose previamente al otro progenitor con ocho (8) dias de
antelacion si fuera dentro del pais y con un (1) mes si es por fuera del pais,
ademas de una previa autorizacion de los dos padres, con la obligacion de
retornar al pais de origen. El progenitor que tenga los pasaportes o
documentos de identificacidn correspondientes a su hija tendra que
facilitarlos al otro progenitor. El progenitor que no esté con su hija podra
comunicarse con ellos por cualquier medio siempre que lo considere
oportuno. En caso de comunicacion telefénica, debera respetar el descanso
de su hija, y el horario de su alimentacion, para garantizar la estabilidad
emocional y psicologica de la menor.

8. SUBSIDIO DE LA CAJA DE COMPENSACION: El sefior ADAN JAVIER
SABOGAL GAITAN no le llega este subsidio.

A LA TERCERA: No presento oposicion alguna.
A LA CUARTA: Me opongo a esta pretension y por el contrario solicito a su

despacho condenar al demandante al pago de los gastos, costas judiciales y
agencias en derecho conforme lo determine el juzgado.



FUNDAMENTOS DE DERECHO

Como fundamentos de derecho que sustenta la presente contestacién de la
presente demanda estan los articulos 96 y 391 del cédigo general del proceso,
decreto articulo 2, articulo 5 del decreto 806 de 2020, Ley 2213 de 2022.

El articulo 133 del Codigo del Menor —Decreto 2737 de 1989 — definia los
alimentos de la siguiente manera: “Se entiende por alimentos todo lo que es
indispensable para el sustento, habitacion, vestido, asistencia médica, recreacion,
formacion integral y educacion o instruccion del menor. Los alimentos comprenden
la obligacién de proporcionar a la madre los gastos de embarazo y parto.”

La anterior norma fue derogada por el Articulo 24 de la Ley 1098 de 2006, “Por
la cual se expide el Cédigo de la Infancia y la Adolescencia”, en el cual se
establecid la siguiente definicion de los alimentos: “Articulo 24. Derecho a los
alimentos. Los nifios, las nifias y los adolescentes tienen derecho a los alimentos y
deméas medios para su desarrollo fisico, psicologico, espiritual, moral, cultural y
social, de acuerdo con la capacidad economica del alimentante. Se entiende por
alimentos todo lo que es indispensable para el sustento, habitacién, vestido,
asistencia médica, recreacion, educacién o instruccién y, en general, todo lo que es
necesario para el desarrollo integral de los nifios, las nifias y los adolescentes. Los
alimentos comprenden la obligacion de proporcionar a la madre los gastos de
embarazo y parto.”

Art 130 Cédigo de Infancia y Adolescencia. “Cuando el obligado a suministrar
alimentos fuere asalariado, el Juez podra ordenar al respectivo pagador o al patrono
descontar y consignar a 6rdenes del juzgado, hasta el cincuenta por ciento (50%)
de lo que legalmente compone el salario mensual del demandado, y hasta el mismo
porcentaje de sus prestaciones sociales, luego de las deducciones de ley. El
incumplimiento de la orden anterior, hace al empleador o al pagador en su caso,
responsable solidario de las cantidades no descontadas. Para estos efectos, previo
incidente dentro del mismo proceso, en contra de aquél o de este se extendera la
orden de pago".

Sentencia T-523 de 1992 “El otorgamiento de la tenencia de los hijos menores a
uno de los cényuges o a un tercero no priva al otro -0 a ambos, en el segundo caso-
del derecho de mantener comunicacién con aquéllos, el cual se manifiesta
especialmente en el llamado derecho de visita. Tal derecho consiste en términos
generales en la posibilidad de tener entrevistas periddicas con los hijos. Comprende
también el derecho de mantener correspondencia postal o comunicacién telefonica
con ellos, la que no puede ser controlada o interferida sino por motivos serios y
legitimos, en salvaguarda del interés del menor.” (...) “Fuera de ello, el cdnyuge que
no ejerce la guarda -en tanto conserve la patria potestad- tiene derecho a vigilar la
educaciéon de los menores, derecho que se trasunta especialmente en la facultad -
ejercitable en todo momento- de solicitar el cambio de la tenencia, ya que para
conferir ésta es elemento de importancia primordial el interés de los propios hijos".
"Segun la misma doctrina, para que las visitas puedan cumplir cabalmente su



cometido deben realizarse en el hogar del progenitor en cuyo favor se establecen,
si lo tiene honesto o en el lugar que él indique. No deben llevarse a cabo en el
domicilio del otro, porque ello supondria someter al que ejerce el derecho de visita
a violencias inadmisibles y quitar a la relacion el grado de espontaneidad necesario
para que el visitante cultive con eficacia el afecto de sus hijos".

Sentencia T-557 de 2011 “Ante la circunstancia de la separacién, el nifio debe
proseguir su vida viviendo con uno de sus padres, a quien le corresponde la custodia
y cuidado personal, pero sin perder el contacto y los vinculos con el padre con el
cual ya no va a convivir diariamente, a quien tiene el derecho a ver con frecuencia,
Y es que la finalidad principal de la custodia y cuidado personal”

PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA'Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE
PRUEBA

Solicito, Senor Juez, sean decretadas, practicadas y tenidas en cuenta las
siguientes pruebas:

DOCUMENTALES

1. Comprobante de consignacién a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de
CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000) de fecha 19 de enero de
2023 a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota alimentaria.

2. Comprobante de consignacion a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de UN MILLON
QUINIENTOS MIL PESOS MCTL ($1°500.000) de fecha 02 de febrero de 2023
a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota alimentaria.

3. Comprobante de consignacion a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de
OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTL ($800.000) de fecha mayo de 2023 a favor
de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA.

4. Comprobante de consignacion a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de SEICIENTOS
MIL PESOS MCTL ($600.000) de fecha 02 de julio de 2023 a favor de la menor
ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota alimentaria, cuota alimentaria.

5. Comprobante de consignacion a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de QUINIENTOS
MIL PESOS MCTL ($500.000) de fecha 31 de julio de 2023 a favor de la menor
ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota alimentaria.



6. Comprobante de consignacién a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de
CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000) de fecha 04 de septiembre
de 2023 a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota
alimentaria.

7. Comprobante de consignacion a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de
CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000) de fecha 29 de septiembre
de 2023 a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota
alimentaria.

8. Comprobante de consignacion a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de
CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000) de fecha 30 de octubre de
2023 a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota alimentaria.

9. Comprobante de consignacion a traves de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefnora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de

CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000) de fecha 01 de diciembre de
2023 a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA, cuota alimentaria.

10.Comprobante de consignacién a través de la plataforma Nequi 3226808321 a
nombre de la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ por el valor de DOCIENTOS
CINCUENTA MIL PESOS MCTL ($250.000) de fecha 13 de diciembre de 2023
a favor de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA para su muda de ropa de
fin de afo.

11.Desprendible de pago del mes de septiembre del afio 2023 aportado por la
Institucion Policia Nacional de Colombia

12.Desprendible de pago del mes de octubre del afio 2023 aportado por la
Institucidén Policia Nacional de Colombia

13.Desprendible de pago del mes de noviembre del afio 2023 aportado por la
Institucion Policia Nacional de Colombia

14.Registro civil de la menor ANA MARIA SABOGAL MEDINA

15.Registro civil de la menor MARIA LUCIANA SABOGAL BUITRAGO

16. Tarjeta de identidad de la menor MARIA LUCIANA SABOGAL BUITRAGO
17.Cedula de ciudadania del sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN

18.Cedula de ciudadania del sefior VANESA MEDINA MUNOZ



19.Registro civil de matrimonio

20.Pantallazos de las llamadas rechazadas por parte de la sefiora VANESA
MEDINA MUNOZ al sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN

ANEXOS
Con la presente contestacion de demanda, anexo:

1. Poder para actuar en el proceso.
2. Documentos de todas las pruebas documentales.

EXCEPCIONES PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION

Mi poderdante ha realizado los pagos de la cuota alimentaria de los siguientes
meses, que se corrobora con las pruebas documentales que anexo a esta demanda,
a saber:

« enero de 2023: por valor de CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000)

« febrero 02 de 2023: por valor de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS MCTL
($1.500.000)

« mayo de 2023: OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTL ($800.000)

+ julio 02 de 2023: SEICIENTOS MIL PESOS MCTL ($600.000)

+ julio 31 de 2023: QUINIENTOS MIL PESOS MCTL ($500.000)

+ septiembre 04 de 2023: CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000)
« septiembre 29 de 2023: CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000)
« octubre 30 de 2023: CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000)

+ diciembre 01 de 2023: CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTL ($400.000)

Manifiesto al despacho que el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN ha venido
cumpliendo con la obligacion que como padre se impone la constitucién y la Ley, en
razon NO solo econémicamente, sino también con lo aportado en especie, aclaro
sefor juez que el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, se encuentra en otra
ciudad (BOGOTA D.C.) a la de la actual de la menor (NEIVA), por esa razon se le
hace muy complejo relacionarse personalmente con la menor, pero aun asi, el
mantiene pendiente de la menor via telefénica y WhatsApp, pero ultimamente se le
hace muy dificil comunicarse con la menor, ya que la sefior VANESA MEDINA
MUNOZ no contesta las llamadas y cuando las contesta ella se dirige a mi a
poderdante con sefalamientos, cuando el unico interés del seiior ADAN JAVIER
SABOGAL GAITAN es saber de su hija y no de problemas ajenos a este.



EXCEPCION DE ABUSO DEL DERECHO

Causa confusién, la habilidad con que la accionante pretende una FIJACION DE CUOTA
ALIMENTARIA por el 50% del salario devengado segun la sefora VANESA MEDINA
MUNOZ por un valor mensual de TRES MILLONES DE PESOS MCTL ($3.000.000) que
equivaldrian a UN MILLON QUIENTOS MIL PESOS MCTL (1.500.000) a favor de la menor
de edad, pues en forma infundada pretende obtener beneficio de dicha cuota de solo
alimentos para la menor cuando la nifia actualmente tiene 2 afios respectivamente,
Teniendo constancia que, dentro de los dineros solicitados y pagos para la educacién, que
en este caso es por mitad, esta incluida la alimentacién de la menor durante la semana de
escolaridad (entre semana) como es desayuno, almuerzo y onces y que por este cobra un
presupuesto de DOCIENTOS VEINTE MIL PESOS MCTL (220.000) mensuales, tal como
lo certifica el documento emitido por la rectora del colegio IZUMI SCHOOL anexado por la
demandate en la demanda de Fijacion de Alimentos , donde también exige el 50% de los
temas escolares. UN ABUSO DEL DERECHO.

Sirvase declarar probada la excepcién propuesta.

NOTIFICACIONES

+ La demandante la sefiora VANESA MEDINA MUNOZ podra encontrarse en la
siguiente direccion fisica calle 48 No. 20 — 19 Barrio prado Norte de la ciudad
de Neiva y al correo electronico vanesamedina8606@gmail.com.

« SOFIA ANTONELLA ARAGONEZ GONZALEZ, podra encontrarse en la
siguiente direccion fisica calle 66 No. 1D — 52 Mira Rio de la ciudad de Neiva,
al celular 3185202835 vy recibira notificaciones al correo electrénico
n20191178808@usco.udu.co

» Mipoderdante el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, podra encontrarse
en la siguiente direccion fisica Estacion de Policia Santa Fe de la ciudad de
Bogotda C.D., al celular 3508087042 vy al correo electronico
adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co

» El suscrito, podra encontrarse en la siguiente direccion fisica en la calle 5% No
41-73 villa bolivar de la ciudad de Villavicencio Meta, direccidén de notificacién
electrénica carolinasabogalabogada@gmail.com o como mensaje de datos en
el WhatsApp 3025394949.

Atentamente,

CQ\; &

G U83sE; 160 Beocta 1
T asesrcsy Lo X

C.C. No. 1.193.582.260 BOGOTA D.C.
T.P. No. 416887 del C.S.J.
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Seior:
JUEZ PRIMERO FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA - HUILA
E. S. D.

REF.- DEMANDA FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: VANESA MEDINA MUNOZ
DEMANDADO: ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN
MEMORIAL DE PODER

No. 41001311000120230049000

ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, mayorde edad y domiciliadoenBogota D.C., identificado
con las C. C. No. 1.121.852.967 de Villavicencio, con direccion de notificacion electrénica
adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co y celular 3508087042, a ustedes, respetuosamente
les manifiesto, que confiero poder especial, amplio y suficiente al Dr. ANGELA CAROLINA
SABOGAL GAITAN, mayor de edad, domiciliado y residente en Villavicencio., identificado
conla C.C. No. 1.193.582.260 de Bogota D.C. y T.P. No. 416.887 del C.S.J., con direccion
de notificacién electrénica carolinasabogalabogada@gmail.comy celular 3025394949, para
que asuma la defensa de mis justos derechos e intereses, dentro del proceso que cursaen
su despacho.

Faculto a mi apoderado para recibir, conciliar, transigir, desistir, sustituir, reasumir,
presentar peticiones, pruebas, tachas de falsedad, mi apoderado cuenta con facultades
expresas para solicitar, la Prejudicialdad del presente asunto y demas facultades conforme
art. 77 del C. G. del P. Ademas, para solicitar y representarme en todas las audiencias que
se requieran dentro del asunto de la referencia.

Sirvase, senor Juez, otorgarle personeria a mi apoderado,
NOTIFICACIONES: EI suscrito, las recibiré en mi direccion de notificacion electronica

carolinasabogalabogada@gmail.com o como mensaje de datos en el WhatsApp
3025394949.

Atentamente,

— =T

ADAN JAVIER SABOGAL GAI'i;AN
C.C.No 1.121.852.967 de Villavicencio (Meta)

Acepto,

Qous

ANGELA CAROLINA SABOGAL GAITAN
C.C. No. 1.193.582.260 BOGOTAD.C.
T.P. No. 416887 del C.S.J.

Powered by @ CamScanner
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1223, 1928 Gmail - PODER DE REPRESENTACION

by 8 Gmail

Carolina Sabogal <carolinasabogalabogada@gmall.com>

PODER DE REPRESENTAClON
1 mensaje
) ~ e 5de didembre de 2023,
ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN <adan sabogal1393@correo.policia.gov.co> TR
Para: 'carolinasabogalabogada@gmail.com" <carolinasabogalabogada@gmail.com>
Dr.

envié poder para ser representado, gracias.

,’ ara evitar que su cuenta de correo personal institucional, sea victima de suplantacin, atacada por malware o phishing tenga presente no hacer click en
ks desconocidos, ya que a traves de estos se sofcta dates personales como contrasefia, niimero de cédula y commeo electrénico entre otros. Por tal motivo

€ suministrar informacién personal, institucional y bancaria.

AD: Al recibir el acuse recibido orparte de esta dependencia se entendera como acentado v se recencionara como documento prueba

de la entrega del usurario (1 ey 527 del 18.08.1 999),

:‘H PODER ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN.pdf
209K
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&¥Redeban

DIC 01 2023 17:43:07 RBMDES 9. 90

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS SAN MARTIN
CR 7 N 32 12 LOCAL 119

C.UNICO: 3007047442 TER: ADOQF527
RECIBO: (088009 RRN: 13796l

Producto: 3226808321
TITULAR: VANESA MEDINA
RECARGA NEQU APRO: 24651

HACER ESTA TRANSACCION.
Bancol orbia es responsable por Los servicios
prestados por el CB. EL (B no puede prestar

servicios financieros por su cuenta. Verifiqu

que La informacion en este documento este
correcta. Para reclamos comuniquese al

3006000100, Conserve esta tirilla como soporte
w v COMERCIO IR
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N~ Lompropante

Movimiento hecho en:

Q@ NEQU

Numero de referencia

M2452340

Envio de
Vanesa Medina

Numero Teléfonico

3226808321

¢ Cuanto?

$1.500.000,00

~ Fecha
-2 02 de febrero de 2023 a las 01:23 p. m.

< [ )
- NS

vigitapo

¢Preguntas? Ve al menl Movimientos en
| la app Nequiy reporta un problema.
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V- 0_70 230307 Exito

/
&Redeban

JUL 02 2023 15: 35: 03 RBMICT 9,70

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
EXITO VILLAVICENCIO SA
AVE 40 CL -185 LA

L 7 45
C. UNICO: 3007019884 TER: 75254049
RECIBO: 050133 RRN: 057660

RECARGA APRO: 330912
NEQU]

Neo celular; 3226808321

ALOR |
3ancol omb1a es resEonse por 105 Servicl1os
prestados por el CB. EL B no puede prestar

servicios financieros por su cuenta. Verifique
que La informacion en este docunento este

correcta, Para reclamos conuniquese al
018000912345, Conserve esta tirilla como

soporte,
wiww CLIENTE ¥¥%¥*

-
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&ERedeban’

SEP 04 2023 14:55: 56 RBHDES 9,80

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS SAN MARTIN

CR 7 N 32 12 LOCAL 119
C_UNICO: 3007047442 TER: ADOOF526

RECIBO: (044340 RRN: 066991
Producto; 3226808321

TITULAR:  VANESA MEDINA
RECARGA NEQU APRO: 260848

SONGAL BANGARIC
'HACER ESTA TRANSACCION
Bancol orbia es responsable por Los servicios
prestados por el (B EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Veritigue
que La informacion en este docunento este
correcta, Para reclamos conuniquese al

1004000100, Conserve esta tirilla cono soporte,
¥ ¥ U CLIENTE AR

Ili..§

Powered by CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

€1 221130 EMVCO

eban:

ENE 19 2023 15:5%: 42 REMDES 9. 61
CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
PTM BOGOTA MASIVOS COM
CALLE 22 NUMERO 15 25
C, UNICO: 3007CSC"¢" TER: GROCY3S!
RECIBO: (20820 RRA: (29615
Producto: 2618830°9R2
TITULAR: VANESA MEDIN
DEPOSITO APRO: 743794
OF :

ancolorbia es responsable por Los servicres
prestados por el CE. EL (E ro pusce presiar
servicios financiercs por su cuerta. verifioue
que la inforracion en este coourentc este
correcta. Para reclarcs corur’ ouese
018000912345, Conserve esta tirilla coe
SOpOr T8
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&lRedeban’

Sgp 29 2023 17: 34: 44 RBHDES 9.80

CORRESPONSAL

BANCOLOMBIA

MULTIPAGAS SAN MARTIN
N 32 12 LOCAL 119

CR 7
C.UNICO: 3007047442 TER: ADOCF526
RECIBO: (048219 RRN: (073426

Producto: 3226808321

TITULAR:  VANESA MEDINA
RECARGA NEQU APRO: 575327

OONSAL BANCARIO NO DEE
HACER ESTA TRANSACCION.
Bancolorbia es responsable por Los Seryicios
prestados por el CB. EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Ver1fique
que La informacion en este docurento este

correcta. Para reclanos conuniquese al
1004000100, Conserve esta tirilla como soporte.

¥ ¥ 3 CLIENTE Y 36 3%
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&lRedeban
0cT 30 2023 16:59: 06 RBHDES 9,90

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS SAN MARTIN
CR 7 N 32 12 LOCAL 119

C.UNICO: 3007047442 TER: ADOCF52f
RECIBO: 081108 RRN: 127036

Producto: 3226808321
TITULAR: VANESA HEDINA
RECARGA NEQU APRO: 883254

NS 10 N
HACER ESTA TRANSACCION,

Bancol ombia es responsable por Los servicios
prestados por el (B, El B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta. Verifique
que [a informacion en este documento este
correcta, Para reclamos comuniquese al
006000100, Conserve esta tirilla como soporte.

""""* COMERCTIQ ¥
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&Redeban

JUL 31 2023 12:23: 29 RBMDES 9. 80

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
REDY MERCANTIL
CLL 19 7 44 ED COVINOC
e L s
: RRN:
Producto; 3226808321
TITULAR:  VANESA MEDINA
RECARGA NEQU APRO: 303190

Bancol orbia es responsabl e los servici
prestados ?or el B, El (B %mst?m;gs

Servicios financieros por Su cuenta, Verifi
| erifi
oue La informacion en este docunento esteque

correcta, Para recl amos comuniquese al
3006000100, Conser e esta tirilla 3‘3.20 soporte.

¥ % CLIENTE ¥ ¥w 1

Powered by @ CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

deban

328 (2 C4: 57 REMDES 9. 80
URRESPONSAL
‘ BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS SAN MARTIN
CR 7 N 32 1?2 LOCAL 119
C.UNICC: 3007047442 TER: ADCOFS2

RECIEC: (31814 REN: (44621
Producto: 3226808321
TITULAR:  YANESA MEDINA
RECARGA NEQU APRO: €994(C8

RRESPONSAL ERNCARIC NG DEEBE (OBR
HACER ESTA TRAASACCIh.
Barcol orbfa ez respersable per Los servicios
prestaces por el {E. El (E rc puece prestar
serv'¢fos firarciercs per sucuerta. Verifigue
e la “nferracior er este cccurertc este
correcta. Para reclarcs coruntuese al
W00A0001C0, Conserve esta tirtlla coro soporte,

TR COMERC IO R
A
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= Comprobante

Movimiento hecho en:
[+]
Nequi
Numero de referencia

M6415189

Para
Vanesa Medina

Numero Nequi
3226808321

Conversacion

Muda de ropade
Diciembre para Ana Maria
Sabogal Gaitan de parte
de el papa Adan Javier
Sabogal Gaitan

:;Cuanto?

$250.000,00

| g PR
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o #Cobertur... 4G 6:43 p.m.

& ? <
® Envio Realizado

Para
Vanesa Medina Munoz

Conversacion

Muda de ropa de Diciembre
para Ana Maria Sabogal Gaitan
de parte de el papa Adan Javier
Sabogal Gaitan

;Cuanto?
$250.000,00

Numero Nequi
322 680 8321

Fecha

13 de diciembre de 2023 a las 06:41 p.
m.

Referencia
M6415189
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Neiva, 27 de noviembre del 2023

Sefior(a)

Juez de Familia de Neiva (Reparto)
Neiva

E.S.D

Referencia: Demanda Fijacion Cuota Alimentaria a favor de la menor Ana Maria
Sabogal Medina

Demandante: Vanesa Medina Mufioz
Demandado:  Adéan Javier Sabogal Gaitan

Sofia Antonella Aragonez Gonzalez, mayor de edad, identificada con Cedula de
Ciudadania NUmero 1.003.952.480 de Neiva-Huila, domiciliada en la ciudad de Neiva y
residente en la Calle 66 # 1D-52 Barrio Mira Rio; en calidad de estudiante de Derecho,
adscrita al Consultorio Juridico de la Universidad Surcolombiana, aprobado mediante
Resolucion 056 del 2002 del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Neiva, identificada
con el Cddigo Estudiantil 20191178808. Actuando en calidad de apoderada judicial de la
sefiora Vanesa Medina Mufoz, identificada con Cédula de Ciudadania Numero
1.061.691.318 de Popayéan (C), domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle
48 # 20-19 Barrio Prado Norte; quien actia en nombre y representacion de su menor hija
Ana Maria Sabogal Medina, identificada con el Registro Civil de Nacimiento identificado
con el Indicativo Serial No. 61881061 expedido en la Notaria Segunda de Villavicencio,
domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle 48 # 20-19 Barrio Prado Norte.

Me permito formular ante su despacho DEMANDA DE FIJACION DE CUOTA
ALIMENTARIA en contra del sefior Adan Javier Sabogal Gaitan, mayor de edad,
identificado con Cédula de Ciudadania NUmero 1.121.852.967 de Villavicencio (M),
domiciliado en la ciudad de Bogota y residente en la Estacion de Policia Santa Fe ubicada
en la ciudad de Bogota D:C, con fundamento en los siguientes:

HECHOS

Primero: La Sefiora Vanesa Medina Mufioz y el sefior Adan Javier Sabogal Gaitan
contrajeron matrimonio catélico en el afio 2020, tal como ella indica su estado civil en la
Constancia de No Acuerdo expedida por el Centro de Conciliacion de la Policia Nacional
Sede Neiva, el 1 de septiembre del 2023.



Segundo: De esta union nacio la menor Ana Maria Sabogal Medina, el dia 26 de mayo del
2021, contando a la fecha con 2 afios; acto que se encuentra inscrito en el Registro Civil de
Nacimiento con el Indicativo Serial 61881061, proferido por la Notaria Segunda de
Villavicencio (M).

Tercero: Entre los conyuges finalizé la convivencia en el mes de mayo del 2023, y desde
ese entonces el sefior Adan Javier Sabogal Gaitan ha entregado esporadicamente a la sefiora
Vanesa Medina Mufioz entre los meses de junio y octubre, las sumas entre seiscientos mil
pesos ($600.000 Mcte) y cuatrocientos mil pesos ($400.000 Mcte), los cuales no alcanzan
para cubrir los gastos de manutencion de su hija Ana Maria Sabogal Medina.

Cuarto: Con el fin de acordar una cuota alimentaria, el demandado fue citado a audiencia
de conciliacion, la cual fue celebrada el 04 de Agosto del 2023 en el Centro de Conciliacion
de la Policia Nacional Sede Neiva, realizada de forma virtual, la cual tuvo como resultado
la Constancia de No Acuerdo No. 2335680 SICCAC.

Quinto: El sefior Adan Javier Sabogal Gaitan, padre de la menor Ana Maria Sabogal
Medina, esta en capacidad de cumplir con su obligacién alimentaria. En la actualidad
labora en la Policia Nacional, en el cargo de Subintendente, devengando un salario superior
a los tres millones de pesos ($3.000.000 Mcte).

Sexto: Para la fijacion de cuota alimentaria ha de tenerse en cuenta los gastos que genera la
manutencion de la menor, tales como: sustento, educacion, habitacion, vestido, asistencia
médica y en general todo lo que es necesario para el desarrollo integral del menor; y la
capacidad econdmica del alimentante que en este caso es empleado publico.

Séptimo: La Sefiora Vanesa Medina Mufioz me ha otorgado poder debidamente conferido
en los términos y condiciones establecidos en la Ley 2213 del 2022, el cual se remite desde
el correo electronico personal vanesamedina8606@gmail.com, al correo de la Practicante
del Consultorio Juridico de la Universidad Surcolombiana u20191178808@usco.edu.co,
para iniciar demanda de fijacion de cuota alimentaria en favor de su menor hija.

PRETENSIONES
Con base en los anteriores hechos, solicito a su Despacho:
Primera: Sirvase sefior juez admitir la demanda y darle el tramite correspondiente.

Segunda: Sirvase sefior juez, ordenar al sefior Adan Javier Sabogal Gaitan, suministrarle a
su hija Ana Maria Sabogal Medina una suma mensual equivalente al 50% de su salario
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mensual; suma que el demandado debera consignar de manera anticipada dentro de los
cinco (5) primeros dias de cada mes, a la cuenta de Nequi No. 3226808321

Tercera: Solicito al Sefior Juez, oficie a la Policia Nacional de Colombia para que expida
al despacho el certificado laboral y de vinculacion del sefior Adan Javier Sabogal Gaitan
como miembro activo de la Policia Nacional y una vez entregado, que sirva como elemento
probatorio.

Cuarta: Que se condene al demandado Adan Javier Sabogal Gaitan, en los gastos, costas
judiciales y agencias en derecho en la cuantia que sefiale el Juzgado.

ALIMENTOS PROVISIONALES
Sirvase sefior juez decretar como medida provisional suministrar el cincuenta por ciento
(50%) de los ingresos mensuales que obtiene el sefior Adan Javier Sabogal Gaitan en
favor de la menor Ana Maria Sabogal Medina. Suma que debera ser consignada en la
cuenta de depositos judiciales que el Juzgado tiene en el Banco Agrario de Neiva (H)

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Invoco como fundamentos de derecho en la presente demanda: El articulo 44 de la
Constitucion Politica de Colombia; Titulos X1l y XXI del Cadigo Civil; Ley 27 de 1977;
Ley 1098 del 2006; articulo 133 a 159 del decreto 2737 de 1989; Ley 75 del 1968; articulo
390 y siguientes del Codigo General del Proceso y demas normas concordantes.

CUANTIAY COMPETENCIA
Es procedimiento aplicable el contemplado en el articulo 390 y siguientes del Codigo
General del Proceso, Decreto 2737 de 1989 y Ley 75 de 1968. Y por la naturaleza del
proceso, por la cuantia (la cual estimo como minima cuantia) y por ser Neiva (H) la ciudad
del domicilio de la menor es usted competente sefior Juez, para conocer de esta demanda.

PRUEBAS
Solicito se tengan como pruebas los siguientes documentos:

1. Registro Civil de Nacimiento de la menor Ana Maria Sabogal Medina

2. Constancia de No Acuerdo No. 2335680 SICCAC, expedido por el Centro de
Conciliacion de la Policia Nacional Sede Neiva.

3. Certificado estudiantil de la menor Ana Maria Sabogal Medina, expedido por lzumi
School.

4. Certificados del Deposito Electronico Nequi No. 3226808321 correspondientes a
los meses de Junio, Julio, Septiembre y Octubre del 2023.



ANEXOS

Me permito anexar a la presente demanda:

Poder debidamente otorgado a la suscrita para actuar en el presente proceso.

Cédula de Ciudadania de la sefiora VVanesa Medina Mufioz

Cédula de Ciudadania del sefior Adan Javier Sabogal Gaitan

Credencial otorgada al apoderado por parte del Consultorio Juridico de la
Universidad Surcolombiana.

Los documentos indicados en el acapite de pruebas.

Constancia de envio de este escrito a la parte demandada.

A

o o

NOTIFICACIONES

e La suscrita Sofia Antonella Aragonez Gonzalez, recibird notificaciones al correo
electrénico u20191178808@usco.edu.co, al celular 3185202835 y a la direccién fisica
Calle 66 # 1D-52 Barrio Mira Rio de la ciudad de Neiva.

e Lademandante Sefiora Vanesa Medina Mufioz, recibir& notificaciones en la Calle 48 #
20-19 Barrio Prado Norte de la ciudad de Neiva, correo electronico
vanesamedina8606@gmail.com y al numero de celular 3226808321.

e El demandado Adan Javier Sabogal Gaitan, recibira notificaciones en la la Estacion
de Policia Santa Fe de la ciudad de Bogota, correo electrénico
adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co y al nimero de celular 3508087042.Los datos
mencionados fueron aportados por la sefiora Sofia Antonella Aragonez con la
constancia de no acuerdo adjunta a esta demanda.

Manifiesto bajo la gravedad de juramento que los canales de notificacion fueron aportados
por la poderdante.

Del Sefior(a) Juez,

Cortésmente

SOFIA ANTO \
Estudiante Consultorio Jufidico Universidad Surcolombiana
Cadigo Estudiantil 20291178808

CC 1.003.952.480 de Neiva

Correo: u20191178808@usco.edu.co
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1022 ‘ CONCILIACION EXTRA JUDICIAL EN DERECHO EN LA POLIGIA

1P-FR-0010 NACIOMAL
ot 2500202
CONSTANCIA DE NO ACUERDO

INSPECCION GENERAL Y RESPONSABILIDAD PROFESIONAL

CONSTANCIA DE NO ACUERDO No. 2335680 SICCAC
ammmmeuMwmm
HACE

oemrimnia‘jwwa&%ua.sn;k“rMZ@hl_qmndem se procede 3 suscribir [a presents CONSTANCIA
mmm

! L LUGAR Y FECHA DE PRESENTACION DE LA SOLICITUD

’ el Centro de Concliacidn de la Policia Nacional Sede Neiva VANESA MEDINA MUNOZ, el dia 04 de agosto de 2023, sofickd la

HECHTS
VANESA MEDINA MUNOZ en k2 presente audienca que procres & ANA MARIA SABOGAL MEDINA NUP 1122343043 ce
z io de 2 afics de edad, con ADAN JAVIER SABOGAL GASTAN, por lo qua soficta fijar ia austodia, mamutencidn, educacidn,
vestuario, visias y subsidio famiiar.

PRETENSIONES
subsidio famiiar y recreacion de ANA IMARIA SABOGAL MEDINA.

MadzaBMQdmwwumbMdmssahhyzmummw
el éiz de hoy, 3 los 10:30 hores Audiencia a la cual se hicieron presentes kas partes las siguienies personas:

inme CONVOCANTE:

hmmmlwse@ﬁmhcuihdemm 1051691318 de Popayan domiclio: Calie 48 n 20-19 Newa,
11'35&»0 225205321 adad 36 aflos. fecha de nacimiento 6 de octubre d2 1385 ocupacidn u oficior Empleada-Docente, estado cwit Casada
comee elecdnico: vanesamedinaSsis@omad com. s

PARTE CONVOCADA
!

JAVIER SABOGAL GAITAN guien se identifica con ceduia de ciucadania No. 1121852967 de Villawvicenco, domican: Estacion de
2 Sant=5 Bogola Teléfono: 3508067042 de 34 afios de edad, con flecha de nacmiento 3 de junio de 1989, ocupacién u oficior Policia
i Casado, oomes sledininic: 2dn s2hogal 1383@comen policia gov.Co.

haemelaﬁnioGdehhyMyumamMMqu&MwaMh
No. MUD-CR20-D000015-GCE-2150 def 17-03-2021 en preponderar por ia reaizacion de lbs sudiencias virtuales, el concliador

gque l2 presents audiencia de conciiacion se va a realizar de manera virtual, procedimiento gue se encuentra avaiado en & articulo

E; 22! Regiomente Intems de lnos Camims de Canac¥acidn de ks Policia Nacional mediante & uso de heramientas tecnoldgicas, cumpliendo

lo fjz=do en k= Ley 527 de 1932 2si como los previstos en el instructivo No. 002 INSGE-ARECO-70 de 2021 que establece los “Parametres
la realizacién de audiencias virtusies d2 concliacon y mediacion,” ante Io cual el concliador procede a preguntar si las partes aceptan
Pen'a\emeqlesa y voluniaria, emiiends su corsenSmientc Bre de vicos sk auterizan I realizaciin de la audiencia de conciacicn por
amm-m:;anm-:zzmmmwn-hzmamwuwmm

DESARROLLG DE LA AUDIENCIA CADA UNA DE LAS PARTES ASISTENTES EXPUSO SUS PUNTOCS DE VISTA Y DESPUES DE

INTERCAMBIO DE OPINIONES Y DE HABER SIDO PRESENTADAS LAS DIFERENTES FORSIULAS DE ARREGLO POR PARTE

ABOGADO CONCILIADOR, LAS PARTES NO PUDIERON LLEGAR A ACUERDC CCNCILIATORIC ALGUNO, DEBIDOAQUE LA

LCORVOLANTE SOUCITA LA SUMA OF SSTeSCITNTOS ML PESCS {$700.00C) Y EL COMAOCAND PROPONE LA SUMA DE

I BEL PESOS ($500.000) LO CUAL NO ES ACEPTADO POR LA CONVOCANTE, DERIVANDO EN FALTA DE ANINO
'TORIO. POR LO QUE SE DECLARA CONCLUIDA Y FRACASADA.

presente Constancia s¢ SuSGribe Berdis U8l Enming legal de que Uata of ariiculc §5° Mimmersl 2 de ia ey 2220 de 2022,
v 3 -
en Neiva, el 1 de septiembre de 2023.

mvaEEMAaMmmMAmmmummmmamw
Y APRUEBAN (Art. 7 ley 527/99, Art 2 ley 221322

ir........m
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Calle 47 # 19 - 44 Prado Norte
3218261417
jblancosilval984@gmail.com

La Rectora

CERTIFICA QUE:

La estudiante ANA MARIA SABOGAL MEDINA, identificada con Registro Civil No.
1.122.943.043 de Neiva- Huila se encuentra matriculada en nuestra Institucion en el Nivel de
preescolar en Educacion inicial en el grado CAMINADORES del presente afio, Asistiendo
puntualmente en el horario de 7:15 am a 5:30 pm.

La sra VANNESA MEDINA MUNOZ, identificada con cedula de ciudadania n? 1.061.691.318

de Neiva, realizo los pagos con relacién a:

Matricula $260.000 =
Pensién tiempo completo pago mensual $300.000=
Alimentacién (Desayuno, almuerzo y refrigerio) pago mensual $220.000 =
Actividades escolares y extracurriculares $500.000=
Saldo pendiente del pago de pensién del mes de Febrero, Marzo y $900.000
abril (Desayuno, almuerzo y refrigerios)

En la vigencia del aifo escolar 2023.
El siguiente certificado se expide a solicitud de la interesada, para usos legales que
convengan.

Dada en Neiva, a los 10 dias del mes de Noviembre del 2023.

RECTORA



Estado de depésito electronico de:

VANESA MEDINA MUNOZ

vanesamedina8606@gmail.com
Numero de producto: 3226808321

Estado de depdsito electronico para el periodo de: 2023/06/01 a 2023/06/30

Resumen

Saldo anterior 345,125.00 Saldo promedio 106,736.07
Total abonos 1,099,000.00 Cuentas por cobrar 0.00
Total cargos 1,359,568.00 Valor de intereses pagados 0.00
Saldo actual 84,557.00 Retefuente 0.00

Fecha Descripcion Valor Saldo
30/06/2023 COMPRA PSE EN Kushki Colombia SAS -390,168.00 84,557.00
30/06/2023 RECARGA DESDE BANCOLOMBIA 400,000.00 474,725.00
27/06/2023 RETIRO EN CAJERO -200,000.00 74,725.00
27/06/2023 RECARGA DESDE BANCOLOMBIA 139,000.00 274,725.00
24/06/2023 RECARGA NEQUI PSE 55,000.00 135,725.00
23/06/2023 RECARGA NEQUI PSE 80,000.00 80,725.00
18/06/2023 RETIRO EN CAJERO -200,000.00 725.00
18/06/2023 De ELDER MEDINA MUNOZ 200,000.00 200,725.00
16/06/2023 VANESA MEDINA MUNOZ -142,000.00 725.00
16/06/2023 RECARGA EN CORRESPONSAL BANCARIO 50,000.00 142,725.00
16/06/2023 NORMA CONSTANZA CHARRY -70,000.00 92,725.00
07/06/2023 PAGO EN ORO ROSA ACCESORIOS A TU ESTILO -35,000.00 162,725.00
06/06/2023 RECARGA EN PUNTO RED 175,000.00 197,725.00
06/06/2023 PAGO EN SURTIFIESTAS -24,900.00 22,725.00
05/06/2023 Para MIRIAM YASMIN MOTTA LOSADA -67,500.00 47,625.00

Péag. 1

=

=5 Fogafin | Fieirmen

sy Bancolombia ,_ sl

Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M.— defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A #1A Sur 188 Of. v709 Medellin. Linea



g

@ NEQUI

~
m
]
]
|

Fecha Descripcion Valor Saldo
02/06/2023 Para WILLIAM ANDRES CAPERA SOLANO -30,000.00 115,125.00
02/06/2023 RETIRO EN PUNTO RED -200,000.00 145,125.00

Los depdsitos electronicos Nequi generan rendimientos, los cuales se liquidan diariamente sobre el saldo diario y se
abonan mensualmente.

Puedes consultar la tasa en http://www.nequi.co/ayuda/
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Estado de depésito electronico de:

VANESA MEDINA MUNOZ

vanesamedina8606@gmail.com
Numero de producto: 3226808321

Estado de depdésito electronico para el periodo de: 2023/07/01 a 2023/07/31

Resumen

Saldo anterior 84,557.00 Saldo promedio 477,671.03
Total abonos 4,187,000.00 Cuentas por cobrar 0.00
Total cargos 3,709,579.00 Valor de intereses pagados 0.00
Saldo actual 561,978.00 Retefuente 0.00

Fecha Descripcion Valor Saldo
31/07/2023 Recarga en corresponsales 500,000.00 561,978.00
30/07/2023 Gravamen al Movimiento Financiero -600.00 61,978.00
30/07/2023 ALEJANDRO VILLANUEVA -150,000.00 62,578.00
30/07/2023 RECARGA DESDE BANCOLOMBIA 139,000.00 212,578.00
30/07/2023 Gravamen al Movimiento Financiero -116.00 73,578.00
30/07/2023 Para MIRIAM YASMIN MOTTA LOSADA -29,000.00 73,694.00
30/07/2023 COMPRA PSE EN P.A. ADDI -312,994.00 102,694.00
30/07/2023 Gravamen al Movimiento Financiero -1,252.00 415,688.00
30/07/2023 RECARGA DESDE BANCOLOMBIA 300,000.00 416,940.00
30/07/2023 Gravamen al Movimiento Financiero -1,561.00 116,940.00
30/07/2023 COMPRA PSE EN Kushki Colombia SAS -390,168.00 118,501.00
30/07/2023 RECARGA DESDE BANCOLOMBIA 500,000.00 508,669.00
27/07/2023 Gravamen al Movimiento Financiero -160.00 8,669.00
27/07/2023 Para KATHERINE COLLAZOS SOLARTE -40,000.00 8,829.00
24/07/2023 Gravamen al Movimiento Financiero -100.00 48,829.00
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Fecha
24/07/2023
24/07/2023
24/07/2023
22/07/2023
22/07/2023
22/07/2023
21/07/2023
14/07/2023
14/07/2023
13/07/2023
12/07/2023
11/07/2023
11/07/2023
09/07/2023
08/07/2023

02/07/2023

Descripcién
Para JUANA DAYANN RESTREPO PARRA
DERLY ZUNIGA

Gravamen al Movimiento Financiero

COMPRA PSE EN COOPERATIVA NACIONAL
EDUCATIVA DE AH

RECARGA DESDE BANCOLOMBIA

Para KATHERINE COLLAZOS SOLARTE

COMPRA PSE EN COMUNICACION CELULAR COMCEL
S.A.

Retiro en corresponsales 54017

RECARGA DESDE BANCOLOMBIA

RETIRO EN PUNTO RED

Retiro en corresponsales 18394

COMPRA PSE EN TECNIPAGOS S A

COMPRA PSE EN Compafiia de Financiamiento Tuya SA
COMPRA PSE EN P.A. ADDI

Recarga en corresponsales

RECARGA EN CORRESPONSAL BANCARIO

<5

Valor
-25,000.00
-50,000.00

-8.00
-416,863.00
480,000.00
-35,000.00
-99,900.00
-1,000,000.00
468,000.00
-300,000.00
-300,000.00
-116,756.00
-124,655.00
-315,446.00
1,200,000.00

600,000.00

Saldo
48,929.00
73,929.00

123,929.00
123,937.00
540,800.00
60,800.00
95,800.00
195,700.00
1,195,700.00
727,700.00
1,027,700.00
1,327,700.00
1,444,456.00
1,569,111.00
1,884,557.00

684,557.00

Los depdsitos electronicos Nequi generan rendimientos, los cuales se liquidan diariamente sobre el saldo diario y se
abonan mensualmente.

Puedes consultar la tasa en http://www.nequi.co/ayuda/
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Estado de depésito electronico de:

VANESA MEDINA MUNOZ

vanesamedina8606@gmail.com
Numero de producto: 3226808321

Estado de depdésito electronico para el periodo de: 2023/09/01 a 2023/09/30

Resumen

Saldo anterior 2,266.31 Saldo promedio 94,693.04
Total abonos 1,170,002.75 Cuentas por cobrar 0.00
Total cargos 771,969.00 Valor de intereses pagados 2.75
Saldo actual 400,300.06 Retefuente 0.00

Fecha Descripcion Valor Saldo
29/09/2023 Recarga en corresponsales 400,000.00 400,300.06
25/09/2023 RETIRO EN CAJERO -50,000.00 300.06
25/09/2023 REVERSO RETIRO EN CAJERO 50,000.00 50,300.06
25/09/2023 RETIRO EN CAJERO -50,000.00 300.06
25/09/2023 Recarga en corresponsales 50,000.00 50,300.06
13/09/2023 Para MIGUEL ANGEL JAIMES ESCOBAR -15,000.00 300.06
12/09/2023 Para ANDRES SANTIAGO BORDA BLANCO -20,000.00 15,300.06
12/09/2023 NORMA CONSTANZA CHARRY -150,000.00 35,300.06
11/09/2023 COMPRA PSE EN Compafiia de Financiamiento Tuya SA -120,000.00 185,300.06
11/09/2023 Recarga en corresponsales 250,000.00 305,300.06
10/09/2023 Pago de Intereses 2.75 55,300.06
08/09/2023 Para ZAIRA LUCIA REYES CUELLAR -280,000.00 55,297.31
07/09/2023 COMPRA PSE EN SISTECREDITO SAS -86,969.00 335,297.31
04/09/2023 Recarga en corresponsales 400,000.00 422,266.31
01/09/2023 De CRISTIAN FERNANDO SALAMANCA GALINDO 20,000.00 22,266.31
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Los depdsitos electronicos Nequi generan rendimientos, los cuales se liquidan diariamente sobre el saldo diario y se
abonan mensualmente.

Puedes consultar la tasa en http://www.nequi.co/ayuda/
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Estado de depésito electronico de:

VANESA MEDINA MUNOZ

vanesamedina8606@gmail.com

Nimero de producto:

Saldo anterior
Total abonos
Total cargos
Saldo actual

Fecha
31/10/2023
31/10/2023
30/10/2023
27/10/2023
27/10/2023
26/10/2023
24/10/2023
24/10/2023
19/10/2023
18/10/2023
17/10/2023
14/10/2023
13/10/2023
13/10/2023

10/10/2023

Péag. 1
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3226808321

Estado de depdésito electronico para el periodo de: 2023/10/01 a 2023/10/31

Resumen

584.07 Retefuente

Descripcién
DERLY ZUNIGA
RECARGA DESDE BANCOLOMBIA
Recarga en corresponsales
De ANDERSON PINO CORREDOR
RETIRO EN CAJERO
ADELMEY MOLINO

Para ANNY YISSENIA AMAYA TOVAR

COMPRA PSE EN COMUNICACION CELULAR COMCEL
S.A.

RETIRO EN PUNTO RED

KAREN HERRERA

COMPRA PSE EN Compaifiia de Financiamiento Tuya SA
Recarga en corresponsales

RETIRO EN CAJERO

RECARGA DESDE BANCOLOMBIA

COMPRA PSE EN COMUNICACION CELULAR COMCEL
S.A.

400,300.06 Saldo promedio
1,331,000.00 Cuentas por cobrar
1,730,715.99 Valor de intereses pagados

Valor
-481,000.00
44,000.00
400,000.00
30,000.00
-30,000.00
-30,000.00
-19,500.00
-99,800.00
-100,000.00
-20,000.00
-200,288.00
499,000.00
-100,000.00
108,000.00

-100,000.00

139,399.42
0.00
0.00
0.00

Saldo
584.07
481,584.07
437,584.07
37,584.07
7,584.07
37,584.07
67,584.07
87,084.07
186,884.07
286,884.07
306,884.07
507,172.07
8,172.07
108,172.07

172.07

Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M.— defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A #1A Sur 188 Of. v709 Medellin. Linea
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Fecha Descripcion Valor Saldo
10/10/2023 Recarga en corresponsales 100,000.00 100,172.07
08/10/2023 Para NATALIA REYES ORTIZ -17,000.00 172.07
07/10/2023 gzl.\/lPRA PSE EN COMUNICACION CELULAR COMCEL -137,127.99 17.172.07
07/10/2023 Recarga en corresponsales 50,000.00 154,300.06
06/10/2023 De ELDER MEDINA MUNOZ 100,000.00 104,300.06
02/10/2023 Para ANNY YISSENIA AMAYA TOVAR -180,000.00 4,300.06
02/10/2023 Para MIRIAM YASMIN MOTTA LOSADA -216,000.00 184,300.06

Los depdsitos electronicos Nequi generan rendimientos, los cuales se liquidan diariamente sobre el saldo diario y se
abonan mensualmente.

Puedes consultar la tasa en http://www.nequi.co/ayuda/
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REPUBLICA DE COLOMBIA
" IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

1.121.852.967

NUMERO

SABOGAL GAITAN

_APELLIDOS

ADAN JA‘VIEH '

“WMBRES

recHa D NaCIMiENTO  03-JUN-1989 #

VILLAVICENCIO
(META)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.66 B+

ESTATURA G.S. RH SEXO

12~JUN-2007 VILLAVICENCIO
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION “ ;
Rlll L0S GR 00

P-5200100-63161491-M-1121852967-20070904 06306072478 02 247967996
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| REPUBLICA DE COLOMBIA '
IDENTIFICACION PERSONAL |
CEDULA DE CIUDADANIA
s 1.061.691.318
|
| MEDINA MUNOZ
APELLIDOS
| VANESA
’ MBRES v
| AVAnese-Medna Muicd A e
~. _;.;,, .Ih_@w_..___u....,_-_;_ : i
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FecHa OE NAcimienTo  06-OCT-1986

BOLIVAR ’
(CAUCA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.52 O+ F

ESTATURA G.S. RH SEXO

© 12.0CT-2004 POPAYAN o !
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION Qf&%'&
. REGISTRADORA'NACIONAL

ALMABEATRIZ RENGIFO LOPEZ

P-1100100-36132992-F-1061691318-2004 1229 0415104364A 02 166769536
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LA SUSCRITA DIRECTORA DEL CONSULTORIO JURIDICO DE LA
UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA

CERTIFICA

Que la sefiora Sofia Antonella Aragonez Gonzalez, identificada con la Cédula
de Ciudadania No. 1.003.952.480, expedida en Neiva (H) y matriculada con el
Codigo Estudiantil 20191178808, es practicante del Consultorio Juridico y Centro
de Conciliacion de la Universidad Surcolombiana, autorizados mediante
resoluciones No. 056 de Junio 6 de 2002 y No. 206 de Febrero 14 de 2005, del
Tribunal Superior de Distrito Judicial de Neiva y el Ministerio del Interior y de
Justicia respectivamente, y esta facultada para actuar en calidad de Apoderada
de Vanesa Medina Munoz identificada con Cédula de Ciudadania N°
1.061.691.318 de Popayan (C), en representacion de su hija menor Ana Maria
Sabogal Medina.

Para que inicie y lleve hasta su culminacion Proceso Fijacion de Cuota de
Alimentos en contra de Adan Javier Sabogal Gaitan identificado con Cédula
de Ciudadania N° 1.121.852.967 de Villavicencio (M) ante el juzgado de
Familia de Neiva.

Dada en Neiva a los 23 dias del mes de octubre del 2023, para dar
cumplimiento a lo dispuesto en la ley 2113 de 2021.
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LIZETH GAS SANCHEZ
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1] § = :7 2 , g.g-# A

Powered by @ CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

 REPUBLICA DE COLOMBIA
~ IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA -~~~
sovero 1.003.952.480
ARAGONEZ GONZALEZ
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UNIVERSIDAD

SURCOLOMBIANA

CONSULTORIO JURIDICO
Decreto 196 de 1971

SOFIA ANTONELLA
ARAGONES GONZALEZ

CC:1.003.952.480 G.S: 0+

UNIVERSIDAD

SURCOLOMBIANA

Este documento es personal e intransferible y su (inico responsable es el portador
Su mal uso sera objeto de las sanciones previstas por la institucién.

En caso de hurto o perdida instaure la denuncia respectiva. Si encuentra este came
favor devolverlo al Consultorio Juridico de la Universidad

Vi

LIZETH VARGAS SANCHEZ

Valido hasta diclembre 2024

<<Vigilada Mineducacion>>
carrera 2 No. 8-05 centro Comercial Poular Los Comuneros - Local 2010
320 800 3146




Seifior:
JUEZ(A) DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA (REPARTO)
Neiva, Huila

Referencia: Poder DEMANDA FIJACION CUOTA ALIMENTARIA de VANESA MEDINA
MURNOZ, en contra del Sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN.

VANESA MEDINA MUNOZ, mayor de edad, identificada con Cédula de Ciudadania No.
1.061.691.318 de Popayén (C), domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle 48
# 20-19 Barrio Prado Norte; comedidamente manifiesto a usted que por medio del presente
escrito confiero poder amplio y suficiente a la Sefiora SOFIA ANTONELLA ARAGONEZ
GONZALEZ, igualmente mayor de edad, identificada con cédula de ciudadania No. 1.003.952.480
expedida en Neiva (H), domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle 66 # 1D-52
Barrio Mira Rio; practicante adscrita al Consultorio Juridico de la Universidad Surcolombiana,
identificada con el Cédigo Estudiantil No. 20191178808, para que en mi nombre y como
representante legal de mi menor hija ANA MARIA SABOGAL MEDINA, identificada con el
Registro Civil de Nacimiento identificado con el Indicativo Serial No. 61881061 expedido
en la Notaria Segunda de Villavicencio, domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la
Calle 48 # 20-19 Barrio Prado Norte de esta ciudad, presente DEMANDA FIJACION
CUOTA ALIMENTARIA, contra el sefior ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN, identificado
con Cédula de Ciudadania 1.121.852.967 de Villavicencio (M), domiciliado en la ciudad de
Bogota y residente en la Estacion de Policia Santa Fe de la ciudad de Bogota D.C.

Mi apoderada ademés de las facultades inherentes al presente mandato, incluyendo las seiialadas en
el articulo 77 del Codigo General de Proceso, queda plenamente investida de todos los recursos
necesarios para el cabal cumplimiento de este mandato, especialmente el de recibir, transigir,
desistir, sustituir, reasumir, conciliar, renunciar y de todo lo que vaya en mi beneficio.

Sirvase Seiior(a) Juez(a), reconocerle personeria para actuar en los términos seiialados en el
presente escrito.

Atentamente;
OMQ % g [ AR
VANESA MEDINA MUNOZ

CC. 1.061.691.318 de Popayin (C)

Acepto;

NEZ GONZALEZ

CC. 1.003.952.480 de Neiva-
Practicante Consultorio Jusidico-Universidad Surcolombiana Céd. 20191178808

Correo: u20191178808%@usco.edu.co
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l@l SURCOLOMBIANA SOFIA ANTONELLA ARAGONEZ GONZALEZ <u20191178808@usco.edu.co>

PODER CONFERIDO MEDIANTE LEY 2213 DEL 2022

1 mensaje

Vanesa MEDINA <vanesamedina8606@gmail.com> 16 de noviembre de 2023, 10:52
Para: u20191178808@usco.edu.co

Cordial saludo,

Vanesa Medina Mufoz, mayor de edad, identificada con Cédula de Ciudadania No. 1.061.691.318 de Popayan,
comedidamente manifiesto a usted que por medio del presente correo otorgo poder amplio y suficiente al sefior Sofia
Antonella Aragonez Gonzalez, identificado con Cédula de Ciudadania No. 1.003.952.480 expedida en Neiva Huila;
practicante adscrita al Consultorio Juridico de la Universidad Surcolombiana, identificada con el Cédigo Estudiantil No.
20191178808, para que en mi nombre y representacion proceda a presentar DEMANDA FIJACION DE CUOTA
ALIMENRARIA, en contra del sefior Adan Javier Sabogal Gaitan identificado con Cédula de Ciudadania No.
1.121.852.967 de Villavicencio (M).

Mi apoderada ademas de las facultades inherentes al presente mandato, incluyendo las sefaladas en el articulo 77 del
Caodigo General de Proceso, queda plenamente investida de todos los recursos necesarios para el cabal cumplimiento de
este mandato, especialmente el de recibir, transigir, desistir, sustituir, reasumir, conciliar, renunciar y de todo lo que vaya
en mi beneficio.

Este poder se otorga en términos de la Ley 2213 del 2022 y se remite desde mi correo electronico personal
vanesamedina8606@gmail.com, al correo del practicante de Consultorio Juridico de la Universidad Surcolombiana
u20191178808@usco.edu.co.

Atentamente,

Vanesa Medina Mufoz
CC 1.061.691.318 de Popayan (C)

ﬂ PODER VANESA MEDINA.pdf
305K
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UNIVERSIDAD

SURCOLOMBIANA SOFIA ANTONELLA ARAGONEZ GONZALEZ <u20191178808@usco.edu.co>

Notificacion Escrito de Demanda Fijacion Cuota Alimentaria

SOFIA ANTONELLA ARAGONEZ GONZALEZ <u20191178808@usco.edu.co> 27 de noviembre de 2023, 17:30
Para: adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co

Seflor
Adan Javier Sabogal Gaitan
Neiva

Referencia: Notificacion Escrito de Demanda Fijacion Cuota Alimentaria a favor
de la menor Ana Maria Sabogal Medina

Demandante: Vanesa Medina Mufloz
Demandado:  Adén Javier Sabogal Gaitan

Sofia Antonella Aragonez Gonzalez, mayor de edad, identificada con Cédula de Ciudadania Numero 1.003.952.480 dec Neiva-
Huila, domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle 66 # 1D-52 Barrio Mira Rio; en calidad de estudiante de
Derecho, adscrita al Consultorio Juridico de la Universidad Surcolombiana, aprobado mediante Resolucion 056 del 2002 del Tribunal
Superior del Distrito Judicial de Neiva, identificada con el Coédigo Estudiantil 20191178808. Actuando en calidad de apoderada
judicial de la sefiora Vanesa Medina Muiioz, identificada con Cédula de Ciudadania Numero 1.061.691.318 de Popayan (C),
domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle 48 # 20-19 Barrio Prado Norte; quien actua en nombre y representacion de
su menor hija Ana Maria Sabogal Medina, identificada con el Registro Civil de Nacimiento identificado con el Indicativo Serial
No. 61881061 expedido en la Notaria Segunda de Villavicencio, domiciliada en la ciudad de Neiva y residente en la Calle 48 #
20-19 Barrio Prado Norte.

Me permito NOTIFICARLO del presente escrito de DEMANDA DE FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA en contra del
sefior Adan Javier Sabogal Gaitan, mayor de edad, identificado con Cédula de Ciudadania Numero 1.121.852.967 de Villavicencio
(M), domiciliado en la ciudad de Bogota y residente en la Estacion de Policia Santa Fe ubicada en la ciudad de Bogota D.C.

Esto con el fin de adjuntar la presente notificacion a los anexos de la demanda para su debida radicacion.
Sin mayor asunto, agradezco la atencion prestada.

Atentamente,

SOFIA ANTONELLA ARAGONEZ GONZALEZ
Estudiante Consultorio Juridico Universidad Surcolombiana
Codigo Estudiantil 20191178808

CC 1.003.952.480 de Neiva

Apoderada Parte Demandante

Remitente notificado con
Mailtrack

ﬂ DEMANDA FIJACION CUOTA VANESA VS ADAN.pdf
3885K
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PERSONAL: SUBOFICIALES

ESTACION DE POLICIA SANTA FE-MEBOG

1.121.852.967  ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN Noviembre / 2023 Neto: 1.867.491,62
DEVENGADOS VALOR DESCUENTOS VALOR SALDO
ASIGNACION BASICA 2.637.785,00 | BANCOBBVA-BANCOBBVA 955.269,00  83.108.403,00
BONIFICACION SEGURO DE VIDA 19.842,00 | CASUR-APOAFP 138.461,84 0,00
PRIMA NIVEL EJECUTIVO 527.557,00 | CESUB-CESUBSOSTENI 15.826,71 0,00
PRIMA ORDEN PUBLICO 395.667,75 | COOPDENAL-COOPDENAL 52.833,00 422.664,00
PRIMA RETORNO A LA EXPERIENCIA 52.755,70 | COORSERPARCK-COORSERPARCK 13.238,00 0,00
SUBSIDIO ALIMENTACION 78.696,00 | CREDIUNID-CREDIUNID 49.778,00 1.742.222,00
DIAS VACACIONES (>=15 DIAS)-DE 197.833,88 0,00
DIBIE-PAGADIBIEPAU 3.700,00 0,00
DISAN-APOEPS 105.511,40 0,00
ESCALACAPITAL-ESCALACAPITAL 172.608,00  13.808.640,00
EXCELCREDIT1-EXCELCREDIT1 119.910,00  13.310.010,00
SEGURO-SEGUPONALOBL 19.842,00 0,00
Devengados 3.712.303,45 Deducidos 1.844.811,83

adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co

Pin: 543359036




PERSONAL: SUBOFICIALES

ESTACION DE POLICIA SANTA FE-MEBOG

1.121.852.967  ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN Octubre / 2023 Neto: 2.114.953,50
DEVENGADOS VALOR DESCUENTOS VALOR SALDO
ASIGNACION BASICA 2.637.785,00 | BANCOBBVA-BANCOBBVA 955.269,00  84.063.672,00
BONIFICACION SEGURO DE VIDA 19.842,00 | CASUR-APOAFP 138.461,84 0,00
PRIMA NIVEL EJECUTIVO 527.557,00 | CESUB-CESUBSOSTENI 15.826,71 0,00
PRIMA ORDEN PUBLICO 395.667,75 | COOPDENAL-COOPDENAL 52.833,00 475.497,00
PRIMA RETORNO A LA EXPERIENCIA 52.755,70 | COORSERPARCK-COORSERPARCK 13.238,00 0,00
SUBSIDIO ALIMENTACION 78.696,00 | DIBIE-PAGADIBIEPAU 3.850,00 0,00
DISAN-APOEPS 105.511,40 0,00
ESCALACAPITAL-ESCALACAPITAL 172.608,00  13.981.248,00
EXCELCREDIT1-EXCELCREDIT1 119.910,00  13.429.920,00
SEGURO-SEGUPONALOBL 19.842,00 0,00
Devengados 3.712.303,45 Deducidos 1.597.349,95

adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co

Pin: 543186788




PERSONAL: SUBOFICIALES

ESTACION DE POLICIA SANTA FE-MEBOG

1.121.852.967  ADAN JAVIER SABOGAL GAITAN Septiembre / 2023 Neto: 2.115.303,50
DEVENGADOS VALOR DESCUENTOS VALOR SALDO
ASIGNACION BASICA 2.637.785,00 | BANCOBBVA-BANCOBBVA 955.269,00  85.018.941,00
BONIFICACION SEGURO DE VIDA 19.842,00 | CASUR-APOAFP 138.461,84 0,00
PRIMA NIVEL EJECUTIVO 527.557,00 | CESUB-CESUBSOSTENI 15.826,71 0,00
PRIMA ORDEN PUBLICO 395.667,75 | COOPDENAL-COOPDENAL 52.833,00 528.330,00
PRIMA RETORNO A LA EXPERIENCIA 52.755,70 | COORSERPARCK-COORSERPARCK 13.238,00 0,00
SUBSIDIO ALIMENTACION 78.696,00 | DIBIE-PAGADIBIEPAU 3.500,00 0,00
DISAN-APOEPS 105.511,40 0,00
ESCALACAPITAL-ESCALACAPITAL 172.608,00  14.153.856,00
EXCELCREDIT1-EXCELCREDIT1 119.910,00  13.549.830,00
SEGURO-SEGUPONALOBL 19.842,00 0,00
Devengados 3.712.303,45 Deducidos 1.596.999,95

adan.sabogal1393@correo.policia.gov.co

Pin: 543018118
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